



“Keyfimizden dövizle borçlanmadık” Devlet el atsın

İSTANBUL Sanayi Odası Başkanı **Erdal Bahçivan** sanayicinin döviz cinsinden kredi borçlarının Türk Lirası'na çevrilmesi için model oluşturulmasını istedi. Bahçivan “Sanayiciler keyfiyetten değil uygun maliyette ve uzun vadeli Türk Lirası kredi bulamadığı için dövizle borçlandı” dedi.

SANAYİCİLERİN kur riskini üzerlerinde taşımasından şikâyet eden **Erdal Bahçivan**'a göre yaşanan süreçte Türk Lirası finansman koşulları düzeldi bu da döviz kredilerinin yerli paraya dönüştürülmesinde fırsat yaratıyor. Bir süredir ekonomi çevreleri reel sektörün borç problemini konuşuyor. 9'da



**İSO'dan çağrı: Keyiften
dövizle borçlanmadık uygun
maliyetli TL kredi yoktu**



Döviz borçları TL'ye çevrilsin

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, İSO Meclisi aylık toplantısında konuştu. Reel sektörün finansmanı konusuna değinen Bahçivan, bilanço riskine dikkat çekti. “**Sanayiciler**, keyiften değil uygun maliyetli TL kredi bulamadığı için dövizle borçlandı. Bugün kur riskini üze-

rimizde taşıyoruz.

TEŞVİK EDİCİ MODEL

Yüksek döviz borçlarının TL'ye döndürülmesi konusunda teşvik edici bir model sunulmalı” diyen **İSO Başkanı, sanayicinin** keyfi nedenlerle döviz borcuna yönelmediğini söyledi. Bahçivan'a göre **sanayicinin** döviz borçlanmasına

yönelmesinin temel nedenleri uzun vadeli, uygun maliyetli TL kredi bulamamaları.

Bahçivan, “ekonomik dengelenme süreci”nde TL'nin finansman koşullarının düzeldiğini ve bu nedenle yüksek döviz borçlarının TL'ye döndürülmesi konusunda teşvik edici bir model sunulabileceğini ifade etti.



‘Büyüyüp cari fazla vereceğiz’

İSTANBUL Sanayi Odası Meclisi’nde konuşan Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Başkanı Murat Uysal, son bir yılda cari dengede önemli bir toparlanma yaşandığını ve 2002’den bugüne ilk kez yıllık bazda cari fazla verildiğini belirtti. Uysal, “Mevcut projeksiyonlara göre yıl sonu itibariyle pozitif büyüme kaydedilen bir yılda cari fazla vermiş olacağız” dedi.

SÜRDÜRÜLEBİLİR BÜYÜME İÇİN

MB Başkanı Uysal, enflasyon



ile verilen mücadelede ve sürdürülebilir bir büyüme modeli için

cari dengenin kritik öneme sahip olduğunu vurguladı ve ekledi:

“Cari dengede yakın dönemdeki hızlı iyileşmede ithalattaki yavaşlamanın yanı sıra mal ve hizmet ihracatında güçlü artış eğiliminin de etkili olduğunu söylemek mümkün.”

REEL SEKTÖRLE KÖPRÜ

Uysal Merkez Bankası olarak enflasyon ile mücadeleye devam edeceklerini ve reel sektör ile arasındaki iletişim köprüsünü daha da güçlendireceklerini söyledi.



Endüstri Meslek'ten Mesan Kilit'e teknik gezi

Silivri Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Makina Bölümü öğrencileri, Mesan Kilit firmasına teknik gezi gerçekleştirdi.



İSTANBUL SANAYİ Odası ve Milli Eğitim Bakanlığının işbirliğinde yürütülen Mesleki Eğitim Projesi kapsamında Silivri Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Makina Bölümü öğrencileri, geçtiğimiz gün Mesan Kilit firmasını ziyaret ettiler. Öğrencilerin, öğretmenleri rehberliğinde firmaya gerçekleştirdikleri teknik ge-



zide, Mesan Kilit Yönetim Kurulu Başkanı Rıdvan Mertöz kendilerine eşlik edip teknik ve eğitici bilgi aktardı.

Mertöz, "Geleceğin meslek liselerinde olduğuna inanarak, mesleki eğitime olan katkımız durmadan devam edecek." mesajını verdi.

Renginaz SALİ



İSO, Merkez Bankası Başkanını ağırladı

İstanbul Sanayi Odasında Erdal Bahçivan

Başkanlığında gerçekleşen Kasım Meclisi'nde Merkez Bankası Başkanı Murat Uysal konuk oldu. Toplantıya SİAD ve İSO Meclis Üyesi Rıdvan Mertöz, SİAD ve İSO Meclis Üyesi Gümrükler İç ve Dış Tic. PGD Grup Başkanı Gökhan Turhan da katılım sağladı.

Haberi 3'te



İSO, Merkez Bankası Başkanını ağırladı

İstanbul Sanayi Odasında Erdal Bahçivan Başkanlığında gerçekleşen Kasım Meclisi'nde Merkez Bankası Başkanı Murat Uysal konuk oldu. Toplantıya SİAD ve İSO Meclis Üyesi Rıdvan Mertöz, SİAD ve İSO Meclis Üyesi Gümrükler İç ve Dış Tic. PGD Grup Başkanı Gökhan Turhan da katılım sağladı.

MECLİS ÜYELERİNE yönelik konuşmasında, son yıllarda, rekabet gücü kazanımlarının da desteğiyle dünya mal ve hizmet ticaretinden aldıkları payı artırdıklarını dile getiren Uysal, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın da Türk Eximbank ve ticari bankalar aracılığıyla ihracatçılara kredi finansmanı sağlayarak bu sürece destek verdiği bilgisini paylaştı.

UYSAL: REEL SEKTÖRÜ FİNANSAL RİSK YÖNETİMİ VE KREDİYE ERİŞİM KONULARINDA DESTEKLEMENE DEVAM EDECEĞİZ

Uysal, "İthal girdi kullanımı yüksek ve tasarruf açığı olan açık ekonomilerde yaşanan büyüme-cari açık-sermaye çıkışı-daralma döngüsünün kırılabilmesinin yolu verimlilik ve yüksek katma değerli üretimden geçiyor. Önümüzdeki dönemde zorunlu karşılıklar gibi makro ihtiyati araçları da etkin bir şekilde kullanarak reel sektörü finansal risk yönetimi ve krediye erişim konularında desteklemeye devam edeceğiz" dedi.

BAHÇIVAN: YÜKSEK DÖVİZ BORÇLARININ TL'YE DÖNDÜRÜLMESİ KONUSUNDA TEŞVİK EDİCİ BİR MODEL SUNULMALI

İstanbul Sanayi Odası Yönetim Ku-



Gökhan Turhan

Murat Uysal

Rıdvan Mertöz

ruş Başkanı Erdal Bahçivan da Meclis konuşmasında reel sektörün finansmanı konusunda en önemli kırılganlığın döviz borcu ve bunun yarattığı bilanço riski olduğuna dikkat çekerek "Sanayiciler, keyfiyetten değil uygun maliyetli TL kredi bulamadığı için dövizle borçlandı. Bugün kur riskini üzerimizde taşıyoruz. Yüksek döviz borçlarının TL'ye döndürülmesi konusunda teşvik edici bir model sunulmalı" dedi.

"SAĞLIKSIZ BÜYÜMEDEN ZİYADE NİTELİKLİ VE SÜRDÜRÜLEBİLİR

BÜYÜMEDEN YANAYIZ"

Üretime öncelik veren sağlıklı ve verimli bir kredi tahsis mekanizmasının uygulanmasının Merkez Bankası politikalarıyla ödüllendirilmesi gerektiğini belirten Bahçivan reel sektör yatırımlarına yönelik kredilerde de büyüme hızının he-saba katılarak zorunlu karşılık oranlarının belirlenmesini önerdi. Bahçivan "Türkiye'nin krize davetiye çıkaran dopingli büyüme arayışlarına artık son vermesi gerekiyor. Biz Türkiye'nin yüksek, sağlıklı, hormonlu bir büyümeden ziyade sağlıklı, nitelikli ve sürdürülebilir büyümesinden yanayız" dedi.



TCMB BAŞKANI UYSAL: CARİ DENGE ÖNEMLİ İYİLEŞME KAYDETTİ

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin aylık olağan toplantısına konuşuk olarak katılan Uysal, "Dış Değer, Sürdürülebilir Büyüme ve Fiyat İstikrarı" başlıklı bir konuşma yaptı. Uysal, TCMB olarak reel sektörü daha iyi anlamaya ve bu yönde iletişimi güçlendirme konusuna verdikleri önemi daha önce çeşitli platformlarda ifade ettiklerini ve bu toplantıyı, bu çerçeveden hayata geçirilmesi yolunda önemli bir adım olarak değerlendirdiğini dile getirdi. Ekonomide dengeli ve sürdürülebilir büyüme açısından önemli gündem maddelerinden biri olan dış denge konusuna değinen Uysal, "Hepinizin takip ettiği gibi son bir yıllık dönemde cari denge önemli bir iyileşme kaydetti ve 2002 yılından bu yana ilk defa yıllık olarak fazla vermeye başladı. Mevcut projeksiyonlara göre bu yıl sonu itibarıyla pozitif büyüme kaydedilen bir yılda cari fazla vermeye olacağız. Eş güdümlü içerisinde uygulanan basiretli makro politikaların etkisiyle dış dengede sağladığımız kazanımların önümüzdeki dönemlerde devamı fiyat istikrarı, finansal istikrar ve sürdürülebilir büyüme adına büyük önem taşıyor." ifadelerini kullandı.

Bir ülkenin dış dengesinin en yalın tanımıyla bir ekonomide yerleşik kişilerin yurt dışında yerleşikler ile belli bir dönem içinde yapmış oldukları ekonomik işlemleri gösterdiğini aktaran Uysal, "Dış denge kavramı bir taraftan o ülkedeki iktisadi birimlerin tüketim, tasarruf, yatırım ve üretim kararlarını yansıtırken, diğer taraftan sürdürülebilir büyüme ile fiyat istikrarı ve finansal

istikrarın sağlanmasında belirleyici bir rol oynamaktadır. Dolayısıyla Türkiye gibi uzun yıllar cari işlemler açığı veren bir ülkede dış denge dinamiklerinin konjonktürel ve yapısal unsurlar ile beraber ele alınması makroekonomik istikrarın devamı için kritik bir öneme sahiptir." diye konuştu.

Uysal, cari işlemler dengesinin 2018 yılının ikinci çeyreğinde başlayan dengelenme süreciyle birlikte hızla iyileştiniğini ve uzun yıllar sonra ilk kez bu yılın haziran ayında yıllık olarak fazla verdiğini anımsattı.

"Dinamiklerin önceki dönemlerle kıyaslanması ve farklılıkların tespit edilmesi büyük önem taşıyor"

Cari dengedeki iyileşmenin üçüncü çeyrekte de devam ettiğini ve Eylül ayı itibarıyla yıllık yaklaşık 6 milyar dolar fazlaya ulaştığını belirten Uysal, şöyle devam etti:

"Böylece, 2018 yılı ikinci çeyreğinde milli gelire oran olarak yüzde 6,5 düzeyinde açık veren cari işlemler dengesinin, 2019 yılı üçüncü çeyreği itibarıyla yaklaşık yüzde 1 oranında fazlaya ulaştığı tahmin edilmektedir. Bu noktada hatırlatmam istem ki cari işlemler dengesi tarihimizin en derin krizlerinden birini takiben en son 2002 yılının Kasım ayında yıllık olarak fazla vermiş ve o dönemden 2019 yılının haziran ayına kadar kesintisiz olarak açık vermiştir. Bu açıdan bakıldığında cari dengedeki mevcut düzeltmeyi getiren dinamiklerin önceki dönemlerle kıyaslanması ve farklılıkların tespit edilmesi büyük önem taşımaktadır." Üretim yapısına bağlı olarak Türkiye'de büyüme ile



ithalat arasında yakın bir ilişki bulunduğuna dikkati çeken Uysal, şunları kaydetti:

"Bu nedenle tarihsel olarak cari açığatki düzeltilmelerin genelde iktisadi faaliyetin önemli ölçüde zayıfladığı dönemlerle örtüştüğünü görüyoruz. Ancak, son dönemdeki dengelenme süreci geçmiş dönemler ile karşılaştırıldığında farklı özellikleri bünyesinde barındırıyor. Öncelikle, içinde bulunduğumuz dönemde cari dengede yaşanan düzeltmenin, ekonominin sert bir şekilde daraldığı 2001 ve 2009 krizlerine kıyasla çok daha sağlıklı gerçekleştiğinin altını çizmek isterim. İktisadi faaliyetteki yavaşlamanın görece daha sınırlı olduğu bir dönemde cari fazla verme noktasına gelmiş

olmamız döngüsel etkilerin ötesinde bir dönüşüme işaret ediyor."

"İthalat ile milli gelir arasındaki ilişkinin son biçimde zayıfladığını da gözlemliyoruz"

Başkan Uysal, Merkez Bankası olarak cari dengedeki iyileşmeyi nasıl okuduklarına da değindi.

Son on yıllık dönem mercek altında aldıklarında, 2009 ile 2011-2014 dönemlerinde cari dengedeki düzeltilmenin ana belirleyicisinin ithalat gelişmeleri olduğunu dile getiren Uysal, "Yakın dönemdeki hızlı iyileşmede ise ithalattaki yavaşlamanın yanı sıra mal ve hizmet ihracatındaki güçlü artış eğiliminin de etkili olduğunu söylemek mümkün." dedi. Bu noktada cari fazla verme noktasına gelmiş

iyileşme üzerinde belirleyici olan temel faktörleri biraz daha açan Uysal, şunları söyledi:

"Öncelikle ithalat gelişmelerini ele alalım. Türkiye üzerine yapılan akademik çalışmalar ithalattın reel gelir ve reel kurdaki değişimler tarafından anlamlı bir düzeyde açıklanabildiğini göstermekte.

Söz konusu çalışmalar ithalattın gelir esnekliğinin görece fiyatlarla göre daha yüksek olduğuna işaret etmekte. Bu çerçevede, iç talepte 2018 yılı ikinci çeyreğinden itibaren görülen yavaşlamanın ithalattaki belirgin ölçüde sınırladığını söyleyebiliriz.

Bununla birlikte ithalat ile milli gelir arasındaki ilişkinin son dönemde belirgin bir biçimde zayıfladığını da

gözlemliyoruz. Bu gelişmede reel kurdaki uzun süreli uyarılmanın ve firmaların üretim yapısındaki değişimin etkili olduğunu değerlendiriyoruz. Bu çerçevede, ilerleyen dönemde iktisadi faaliyetin kademeli olarak toparlanacağı bir konjonktürde görece fiyatların sınırlayıcı etkisi nedeniyle büyümenin cari denge üzerindeki etkisinin nispeten daha az olmasını bekleyebiliriz."

Cari açıktaki düzeltmede göz ardı edilmemesi gereken diğer bir faktörün ham petrol ve emtia fiyatlarındaki gelişmeler olduğunu belirten Uysal, Türkiye'nin üretim ve ihracat yapısında enerji ve emtia kaynaklı ithal girdi bilesinin yüksek olması nedeniyle, başta petrol ve metal olmak üzere

uluslararası fiyatlardaki aşırı hareketlerin ithalatta talep koşullarından bağımsız dalgalanmalar oluşturabildiğini kaydetti.

Uysal, "2018 yılında ortalama 71 dolar olan Brent petrol fiyatının küresel büyümedeki yavaşlamaya bağlı olarak daha ılımlı düzeylerde seyrettiği bir konjonktürde, geçtiğimiz yıl 43 milyar dolar olan enerji ithalatımızın bu yıl daha sınırlı kalması kuvvetle muhtemel görünüyor." değerlendirmesinde bulundu.

"Görelî fiyat gelişmeleri ithalattın yanı sıra ihracatın da önemli bir belirleyicisi"

Banka bünyesinde yapılan çalışmaların görelî fiyat gelişmelerinin ithalattın yanı sıra ihracatın da önemli bir belirleyicisi olduğuna işaret ettiğini aktaran Uysal, ihracatın reel kura duyarlılığının başta turizm ve taşımacılık olmak üzere hizmetlerde daha güçlü olduğunu, mallarda ise Avrupa Birliği, Orta Doğu ve Kuzey Afrika gibi bölgeler ve ülke grupları itibarıyla oldukça farklılaşabildiğini gördüklerini söyledi.

Yakın dönem gelişmelerini bu kapsamda değerlendirdiklerinde ihracattaki güçlü seyrin de cari dengedeki iyileşmeye önemli bir katkı verdiğini belirten Uysal, "Başta Avrupa Birliği bölgesinde olmak üzere küresel büyüme görünümündeki zayıflamaya karşın firmaların ihracata yönelik, pazar ve ürün çeşitlendirmeye esnekliği ve rekabet gücündeki gelişmelerin olumlu etkisiyle mal ve hizmet ihracatı artmaya devam etmekte. Bu görünüm altında

Türkiye küresel ticaret hacmindeki yavaşlamanın etkilerini ticaret pastasından aldığı payı artırarak bertaraf edebiliyor." diye konuştu.

"Dünya mal ve hizmet ticaretinden aldığımız payı artırabiliyoruz"

Uysal, bununla birlikte, ihracattaki olumlu görünümün sadece imalat ticareti kaynaklı olmadığını, jeopolitik gelişmelerin etkisiyle 2016 yılında önemli ölçüde zayıflayan ve ekonomik büyümeyi oldukça sınırlayan turizm sektörünün katkı eden dönemde hızlı bir toparlanma sürecine girdiğini ve yabancı ziyaretçi sayısının güçlü bir şekilde artmaya devam ettiğinin görüldüğünü bildirdi.

Ükeler itibarıyla turist kompozisyonunu incelediklerinde, Avrupa ve Bağımsız Devletler Topluluğu dışındaki bölgelerde de önemli rakamlara ulaşmanın ciddi bir esneklik sağladığına dikkati çeken Uysal, "Tıpkı mal ihracatında olduğu gibi turizmde de pazar çeşitliliğinin artıyor olması, belli ülkelere veya bölgelere özgü şokların olumsuz etkilerini yumuşatabilmemize imkan tanıyor.

Turizmdeki bu eğilim, doğrudan etkilerinin yanında başta taşımacılık hizmetleri olmak üzere bağlantılı sektörler aracılığıyla ekonomideki toparlanma ve dengelenme sürecinin önemli bileşenlerinden biri konumunda.

Özetle son yıllarda, rekabet gücü kazanmalarının da desteğiyle dünya mal ve hizmet ticaretinden aldığımız payı artırabiliyoruz." değerlendirmesinde bulundu.



Reel sektörle arasındaki iletişim köprüsünü daha da güçlendirecek

Merkez Bankası yol haritasını çizdi

Başkan Murat Uysal, önümüzdeki dönemde TCMB'nin para politikası duruşunu, enflasyondaki düşüş sürecinin devamını sağlayacak şekilde belirlediklerini açıkladı

Istanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin aylık olağan toplantısı 'Nitelikli ve Sürdürülebilir Üretim Ekonomisi İçin Finansal Politikaların ve Fiyat İstikrarının Önemi' ana gündemi ile gerçekleştirildi. Toplantıya konuk olarak katılan Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Murat Uysal, "Verimlilik kaynaklı büyüme fiyat istikrarına katkı sağlarken, fiyat istikrarı öngörülebilirliği artırarak ve uzun vadede faiz oranlarını düşürerek potansiyel büyümeyi desteklemektedir" dedi.

İLETİŞİM KÖPRÜSÜ

Uysal, "Önümüzdeki dönemde para politikası duruşumuzu enflasyondaki düşüş sürecinin devamını sağlayacak şekilde be-



lirlerken, finansal istikrara yönelik olarak zorunlu karşılıklar gibi makro ihtiyati araçları da etkin bir şekilde kullanacak; yapısal politika alanlarındaki analizlerle kamuoyunda farkındalık oluşturma misyonumuzu yerine getirmeye devam edece-

ğiz. Bunu yaparken, Merkez Bankası ve reel sektör arasındaki iletişim köprüsünü daha da güçlendirerek beklentilerinizi ve önerilerinizi ilgili kamu kurumlarıyla paylaşmayı sürdüreceğimizi belirtmek isterim" dedi.



Bahçivan, döviz borcunun yarattığı kırılganlığa dikkat çekti

ANKARA TİCARET

Istanbul Sanayi Odası

(ISO) Meclisi'nin 27 Kasım Çarşamba günü yapılan olan aylık olağan toplantısı "Nitelikli ve Sürdürülebilir Üretim Ekonomisi İçin Finansal Politikaların ve Fiyat İstikrarının Önemi" ana gündemi ile gerçekleştirildi. ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'in açılış konuşmasını yaptığı toplantıya Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Başkanı Murat Uysal konuk olarak katılarak gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Odakule Fazıl Zobu Meclis Salonu'nda düzenlenen toplantının açılış konuşmasını yapan ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, reel sektörün finansmanı konusunda en önemli kırılganlıkların döviz dayalı borç yükü ve bunun yarattığı bilanço riski olduğuna dikkat çekti.

Bahçivan "Bizler **sanayici** olarak keyfi nedenlerden dolayı döviz borçlanmasına yönelmiş değiliz. Uzun vadeli, uygun maliyetli TL kredi bulamadığımız için yurt dışı kaynaklara yönelmek zorunda kaldık. Ama bugün önemli bir döviz borcu ve kur riskini üzerimizde taşıyoruz. Bununla birlikte bizler içinden geçtiğimiz ekonomik dengelenme sürecinde TL finansman koşullarının nispeten iyileşmesinden de destek olarak yüksek döviz



Soldan sağa: **Zeynep Bodur Okyay**, **Murat Uysal**, **Erdal Bahçivan**

borçlarının TL'ye döndürülmesi konusunda teşvik edici bir model sunulabileceğini düşünüyoruz. Bu çerçevede, dolarizasyonun hayatımızdan çıkarılması ve TL ile borçlanma felsefesinin yaygınlaştırılmasında yarar görüyoruz. Bu noktada reel sektörümüzün kur risklerine karşı direncini artırmak, savunma mekanizmalarını güçlendirmek amacıyla inovatif destekler sağlanması ve eğitimler düzenlenmesi gerektiğini de unutmamalıyız" dedi.

Merkez Bankası politikalarıyla desteklenmeli

Bahçivan, bankacılık sisteminde üretime öncelik veren sağlıklı ve verimli bir kredi tahsis mekanizmasının uygulanmasının, Merkez Bankası politikalarıyla desteklenmesi ve ödülendirilmesi gerektiğini de vurguladı. Merkez Bankası'nın geçen ağustos ayından itibaren zorunlu karşılık oranlarının belirlenmesinde, bankaların kredi büyüme hızlarına göre

derecelendirmeye gittiğini hatırlatan Bahçivan "Biz bu noktada bir adım daha ileri gidilerek, reel sektör yatırımlarına yönelik kredilerin büyüme hızı da hesaba katılarak zorunlu karşılık oranlarının belirlenmesini öneriyoruz" dedi.

Konuşmasında Türkiye'nin krize davetiye çıkararak dopingli büyüme arayışlarına artık son vermesi gerektiğini de vurgulayan Bahçivan şöyle konuştu: "Zira, kısır bir döngüye yol açan bu durum, Türkiye ekonomisinde büyük kayıplara neden oluyor. Kaynak israfına yol açıyor. Biz Türkiye'nin yüksek, sağlıklı, hormonlu bir büyümeden ziyade sağlıklı, nitelikli ve sürdürülebilir büyümesinden yanayız. Bu bağlamda Merkez Bankamızın yakın zamanda reel sektör ile başlattığı diyalogu son derece önemli buluyor ve bu etkileşimin uzun vadeli, kaliteli ve refah

yaratın bir büyümenin önünü açmasını temenni ediyoruz."

Sanayi işletmelerinin temel sorunları arasında ilk sırayı borçlanma maliyetinin aldığına da işaret eden Bahçivan "Tasarruf oranlarının yetersiz olduğu ülkemizde bankacılık sistemi üzerinden sağlanabilecek **sanayi** finansmanı oldukça sınırlı. Bu durum, **sanayicilerin** borçlanmasını pahalılaştırırken, kredi kullanmakta ipotek gibi benzeri ek maliyetleri de beraberinde getiriyor. **Sanayici** gerek yatırımlarında gerekse diğer işletme faaliyetlerinde ihtiyaç duyduğu finansmana uygun koşullarda ulaşamıyor. Bu noktada öne çıkan ve ilk defa bizim dile getirdiğimiz yeni nesil Kalkınma Bankacılığı modeli; gelişmiş ülkelerde olduğu gibi yüksek teknoloji tabanlı, katma değeri yüksek ürünleri içeren güçlü bir yatırım hamlesi gerçekleştirmek için de en uygun çözüm" şeklinde konuştu.



TCMB Başkanı Uysal: Son 1 yıllık dönemde cari denge önemli iyileşme kaydetti



İSTANBUL (AA)-Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Murat Uysal, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclisi'nin aylık olağan toplantısına konuk olarak, "Dış Denge, Sürdürülebilir Büyüme ve Fiyat İstikrarı" başlıklı bir konuşma yaptı. Uysal, TCMB

olarak reel sektörü daha iyi anlama ve bu yönde iletişimi güçlendirme konusuna verdikleri önemi daha önce çeşitli platformlarda ifade ettiklerini ve bu toplantıyı, bu çerçevenin hayata geçirilmesi yolunda önemli bir adım olarak değerlendirdiğini dile getirdi. >>5



Sanayicinin döviz borcu, TL'ye çevrilsin

Istanbul Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, **İSO** Meclisi'nin aylık olağan toplantısında reel sektörün döviz borcu kırılganlığına dikkat çekerek, **sanayicinin** döviz borcunun TL'ye çevrilmesini istedi. Bahçivan, "**Sanayiciler**, keyfiyetten değil uygun maliyetli TL kredi bulamadığı için dövizle borçlandı. Bugün kur riskini üzerimizde taşıyoruz. Yüksek döviz borçlarının TL'ye döndürülmesi konusunda teşvik edici bir model sunulmalı" dedi.

TEŞVİK EDİCİ MODEL TALEBİ

Bahçivan, "Bununla birlikte bizler içinden geçtiğimiz ekonomik dengelenme sürecinde TL finansman koşullarının nispeten iyileşmesinden de destek olarak yüksek döviz borçlarının TL'ye döndürülmesi konusunda teşvik edici bir model sunulabileceğini düşünüyoruz. Bu çerçevede, dolarizasyonun hayatımızdan çıkarılması ve TL ile borçlanma felsefesinin yaygınlaştırılmasında yarar görüyoruz" ifadelerini kullandı. (AA)